РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
                                            
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АРХАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
12.12.2025                                                                                                                        № 56/613
рп (пгт) Архара


	О Решении Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Архаринского муниципального округа Амурской области»
	




Рассмотрев внесенный в порядке нормотворческой инициативы председателем Совета народных депутатов Архаринского муниципального округа проект решения Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Архаринского муниципального округа Амурской области» в целях приведения отдельных положений Устава Архаринского муниципального округа Амурской области в соответствие нормам федерального законодательства, на основании пункта 1 части 1 статьи 16, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 46 Федерального закона от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», во исполнение решения Совета народных депутатов Архаринского муниципального округа от 15.08.2025 № 52/576 «О представлении прокурора Архаринского района об устранении нарушений требований законодательства от 07.07.2025 № 7-03-2025/1271-25-20100006», статей 16, 38, 44 Регламента Совета народных депутатов Архаринского муниципального округа Амурской области Совет народных депутатов 
р е ш и л :
1. Принять Решение Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Архаринского муниципального округа Амурской области».
2. Направить указанное Решение временно исполняющему обязанности главы Архаринского муниципального округа Амурской области для подписания.
3. Направить принятое Советом народных депутатов Архаринского муниципального округа Амурской области и подписанное временно исполняющим обязанности главы Архаринского муниципального округа Амурской области Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Амурской области для государственной регистрации и официального обнародования (официального опубликования) на портале Министерства Юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
4. После государственной регистрации и со дня официального обнародования (официального опубликования) указанное Решение дополнительно обнародовать (опубликовать) в сетевом издании «Официальный вестник Архаринского муниципального округа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ADMARH.RU). 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.



	Председатель Совета народных депутатов
	О.И.Заярская




РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

А Р Х А Р И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

О  внесении изменений в Устав Архаринского муниципального округа 
Амурской области


	Принято Советом народных депутатов Архаринского муниципального округа            
	        
   12 декабря 2025 года




Статья 1
Внести в Устав Архаринского муниципального округа Амурской области от 07.12.2022 № 15 (с учетом изменений, внесенных Решениями Архаринского муниципального округа от 26.09.2023 № 88, от 08.11.2023 № 95, от 27.12.2023 № 102, от 06.05.2024 № 112, от 06.09.2024 № 118, от 09.12.2024 № 129, от 25.02.2025 № 137, от 09.06.2025 № 156) следующие изменения:
1) пункт 15 части 1 статьи 7 после слов «Амурской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
2) в части 2 статьи 22 слова «шестнадцатилетнего возраста» заменить словами «восемнадцатилетнего возраста»;
3) в пункте 3 части 3 статьи 22 слова «шестнадцатилетнего возраста» заменить словами «восемнадцатилетнего возраста».

Статья 2
1. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и со дня официального обнародования (официального опубликования) на портале Министерства Юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
2. Действие пункта 1 части 1 статьи 1 настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Действие пунктов 2, 3 части 1 статьи 1 настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 19.06.2025.



	Временно исполняющий обязанности главы Архаринского муниципального округа
	В.В.Цимбал

	
рп (пгт) Архара
12 декабря 2025 года
№ 170
	


[bookmark: _GoBack] 
